& dationem curatoris: vt supra dictum est. Ergo non videtur citatio necessaria sicut in furioso: & quia etiam prodigo datur curator non petenti, vt dictum est. Et non potest prodigus impedire interdictionem administrationis, nec dationem curatoris, ergo citatio non videtur necessaria. l. iij. §. j. §. de fideicom. lib. Et per illum tex. ita arguit Paul. de Castr. in consil. xxiiij. super primo dubio secundum formam nouam. in nouis. in ij. volum. Oldr. in consil. xcv. ex forma ipsius statuti. in fi. & Rom. in consil. cxxij. quo ad primum. cum si, vt dixi in regul. qui potest. §. eod.

id quod tenet Barb. in consil. lxx. in iiii. volu. v. col. in princ. quod vbi est notorium par ti absentis nulli competere defensionem: tunc non requiritur citatio: quod not. H. C.

In l. Non debet actori. Argumenta.

- 1 Actor procuratorem reuocare non potest post litem contestatam, sicut nec reus.
- 2 Reus in idem privilegium utitur, quibus & actor.
- 3 Actor non debet meliori gaudere conditione, quam reus.

REGVLA XLII.

NON debet actori licere, quod reo non per mittitur.

A EADEM regula habetur in reg. a non licet actori. cod. tit. in vj. Et ibi secundum Dy. exemplificatur. ¶ Quod si actor non potest reus post litem contestatam reuocare procuratorem. l. post litem. §. de procur. pariter nec actori licet. l. quare omnia. §. eod. tit.

a Reg. Egidi. Bellem. decifio. dccxxix. Marfil. fin. cccc. lxxxviii.

¶ Et ad hoc facit gloss. in clement. sape. de verb. signific. in verbo, voluerit. quare dicit, quod illud quod non permittitur reo in conuentione, non debet concedi actori in reconuentione.

¶ Et ideo, si actor impetrauit quod causa terminetur appellatione remota: idem erit in casu reconuentionis contra actorem: vt not. glof. per illum tex. in c. ij. de mut. per. & Bal. in c. j. §. quibusdam. in verfi. simile habemus. de confuet. recti feudi. & si actor impetrauit in causa ciuili, quod reus debeat personaliter comparere, etiam actor cogitur personaliter comparere: vt no. Domin. in c. j. col. ij. in verfi. quid si actor. de dol. & contu. in vj. & facit ista regula non debet licere actori quod reo non permittitur.

¶ Vnde si agens pro liquidatione instrumenti quod ex forma statuti paratam habet executionem, habuit dilationem ad liquidandum, pariter in tali dilatione poterit reus

reus articulum facere: & probatur contra liquidationem: vt not. tractat. Bal. in l. si causam. col. fin. versi. apponitur poena. C. de recep. rei iud. ¶ Et in effectu regu. ista videtur vera, q̄ actor non debet esse melior conditionis, quam sit reus, non autem dicit q̄ à pari procedat actor: reus, vt dixi in c. j. de probat. col. xxv. Nam causa rei fauorabilior est: in reg. fauorabiliores. j. eo. c. ibi videbimus quando à pari procedam. actor & reus: & in quibus melioris conditionis sit actor, quam reus.

In §. In re obscura. Argumenta.

- 1 Damnum vitanti plus fauendū, quam lucrū querētī, qualiter intelligendū.
- 2 Priuilegiatus damnus fugiens, in quo vtatur remedio aduersus priuilegiatū querentem lucrum.

IN RE obscura melius est fauere repetitioni, quam adu-
titio lucro.

RECVLA ista intelligitur quando tractatur de damno euitando, vt gl. hic dicit: aliās esset melior conditio possidentis in pari causa, vt in reg. in pari causa. j. eo. l. seruum. §. si j. de minor. in l. si seruum. sequitur. in si. de verb. obl. Sed quando altera tractat de damno, eius causa fauorabilior est contra illum qui tractat de lucro: vt hic dicitur. Ideo ¶ tali casu priuilegiatus qui tractat de damno euitando, vtitur priuilegio contra priuilegiatum qui tractat de lucro. l. si. §. ex quib. causis. & in c. auditus. de resti. in integ. & no. Bal. in auth. perpetua. C. de factis. eccl. Pet. de Anch. in conf. xxxvj. contra Io. Marianū. Pau. de Ca. in conf. cccxiiij. aliās cccxvij. vt bene attingatur. in fin. Roma. in conf. clxxiij. amplissime doctor. col. pe. & Ang. Are. in §. rursus. col. ij. in st. de act. ¶ dixi in c. in presentia. de proba. in vj. charta. in gloss. fin. Nam alia ratio damni alia ratio lucri habetur: vt dictum est supra eod. in regula. eo. in princ. vbi videndum est.

In §. Qui in Alterius. Argumenta.

- 1 Hæres in rebus defuncti iustam ignorantiam prætereundere potest.
- 2 Hæres emphyteutæ non cadit iure, si fundum emphyteuticum vendiderit.
- 3 Hæres, testamenti notitiam habere præsumitur.
- 4 Hæres in damno vitando propter ignorantiam excusatur.
- 5 Hæres quare conuentus ob ignorantiam excusetur, conueniens autē non item.
- 6 Protestans se esse procuratorem vel hæredem, instrumento hoc ipsum probare debet.
- 7 Reus iusta litigandi causa vsus, succumbens ab expensis excusari debet.
- 8 Reus publicato processu, vel instrumento producto desistens, ad expensas damnari non debet.
- 9 Debitor in expensas non damnatur, si citatus absque interpellatione datum fatetur.
- 10 Reus quando ad expensas merito damnatur.
- 11 Dolus actoris quando cum dolo rei veniat compensandus.
- 12 Reus ex iusta causa ab expensis excusari potest, non item actor.

QVI in alterius locum succedunt, iustā habēt
causā ignorantia, an ad quod peteretur, debe-
retur. Et idem iores quoq; non minus quam hæres
iustā ignorantia possunt allegare. Hæc ita de hære-
de dicta sunt sic cum eo agatur, nō etiam si agat. nā
plani qui agit, certus esse debet: cum sit in potestate
eius quādo velit experiri: & antè debet rem dili-
genter explorare, & tunc ad agendum procedere.